
 

REGIONE PIEMONTE BU30 24/07/2025 
 

Codice A1404C 
D.D. 14 luglio 2025, n. 399 
Autorizzazione alla distribuzione all'ingrosso di medicinali per uso umano ai sensi dall'art. 
100 del Dlgs 219/06 alla ditta ''Q Farma S.r.l.'' a seguito di variazione della ragione sociale 
della ditta "UNICO La farmacia dei farmacisti S.p.A" per il magazzino sito in Interporto 
Nord Dodicesima Strada, 2 - 10098 Rivoli (TO) - modifica D.D. n. 413 del 15 novembre 2004. 
 

 

ATTO DD 399/A1404C/2025 DEL 14/07/2025 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400B - SANITA' 
A1404C - Assistenza farmaceutica, integrativa e protesica 
 
 
OGGETTO:  Autorizzazione alla distribuzione all’ingrosso di medicinali per uso umano ai sensi 

dall’art. 100 del Dlgs 219/06 alla ditta “Q Farma S.r.l.” a seguito di variazione della 
ragione sociale della ditta "UNICO La farmacia dei farmacisti S.p.A" per il 
magazzino sito in Interporto Nord Dodicesima Strada, 2 - 10098 Rivoli (TO) – 
modifica D.D. n. 413 del 15 novembre 2004 
 

Premesso che: 
 
• con D.D. del Settore Assistenza Farmaceutica, Integrativa e Protesica n. 413 del 15 novembre 

2004 la Ditta "UNICO La farmacia dei farmacisti S.p.A" è stata autorizzata alla distribuzione 
all’ingrosso di medicinali per uso umano ai sensi dell’art 100 del D.lgs 219/06 e s.m.i per il 
deposito sito in Interporto Nord Dodicesima Strada, 2 - 10098 Rivoli (TO). 

 
Considerato che: 
 
• con istanza, trasmessa via PEC, prot. n. 15639 del 3.07.25, il rappresentante della ditta “Q Farma 

S.r.l.” ha comunicato la variazione della ragione sociale a decorrere dal 20 luglio 2025 della ditta, 
precedentemente denominata "UNICO La farmacia dei farmacisti S.p.A" a seguito della fusione 
per incorporazione della ditta “Unico la Farmacia dei Farmacisti S.p.A.” nella ditta “Q Farma 
S.r.l.”; 

 
• con la medesima istanza il rappresentante legale ha richiesto l’autorizzazione per la ditta “Q 

Farma S.r.l.” alla distribuzione all’ingrosso di medicinali per uso umano disciplinati dall’art. 100 
del Dlgs 219/06 per il deposito sito in Interporto Nord Dodicesima Strada, 2 - 10098 Rivoli (TO). 

 
Preso atto del Provvedimento dell’ AGCM n. 31547 “C12722- COOPERATIVA ESERCENTI 
FARMACIA/UNICO LA FARMACIA DEI FARMACISTI/NEWCO”, pubblicato sul bollettino 
dell’Autorità n. 19 del 19 maggio 2025, che ha deliberato l’avvio dell’istruttoria ai sensi dell’art.16, 
comma 4 della Legge 287/1990; 



 

 
Ritenuto opportuno, al fine di garantire la continuità del servizio in questione, autorizzare a 
decorrere dal 20 luglio 2025, la ditta “Q Farma S.r.l.”, alla distribuzione all’ingrosso ai sensi 
dell’art. 100 del Dlgs 219/06 per il magazzino sito in Interporto Nord Dodicesima Strada, 2 - 10098 
Rivoli (TO), salvo buon fine dell’istruttoria del procedimento di approvazione da parte dell’AGCM 
ai sensi dell’art.16, comma 4 della Legge 287/1990 con impegno del soggetto autorizzato a 
trasmettere il relativo esito dell’istruttoria da parte dell’AGCM; 
 
Tutto ciò premesso, attestata la regolarità amministrativa del presente atto, 

LA DIRIGENTE  
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• visto il D.Lgs. n. 219/06 e s.m.i; 

• visto il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

• vista la L.R. n. 21/91; 

• vista la L.R. n. 23/08; 

• vista la D.D. n. 413 del 15 novembre 2004; 
 
 

DETERMINA  
 
• di autorizzare, in modifica della D.D. del Settore Assistenza Farmaceutica, Integrativa e Protesica 

n. 413 del 15 novembre 2004, a decorrere dal 20 luglio 2025, la ditta “Q Farma S.r.l.”, con sede 
legale in via Achille Grandi n. 18, Brescia (BS), alla distribuzione all’ingrosso di medicinali per 
uso umano disciplinati dall’art. 100 del Dlgs 219/06 per il magazzino sito in Interporto Nord 
Dodicesima Strada, 2 - 10098 Rivoli (TO), salvo buon fine dell’istruttoria del procedimento di 
approvazione da parte dell’AGCM ai sensi dell’art.16, comma 4 della Legge 287/1990 con 
impegno del soggetto autorizzato a trasmettere il relativo esito dell’istruttoria da parte 
dell’AGCM; 

 
• di prevedere che ogni eventuale variazione dei dati e dei requisiti documentati ai fini del rilascio 

della presente autorizzazione dovrà essere comunicata alla Regione Piemonte ed all'Azienda 
Sanitaria Locale, territorialmente competente per i conseguenti provvedimenti. 

 
  
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010.  
 
 

LA DIRIGENTE (A1404C - Assistenza farmaceutica, integrativa e 
protesica) 
Firmato digitalmente da Guendalina Brunitto 

 
 
 


